
1 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 46/2015                                 Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Abril de 2015  
 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2015 
 
 

MODALIDADE: Dispensa  Nº 10/2015 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: COMERCIAL IVAIPORA LTDA. 
 
 
OBJETO: aquisição de materiais para manutenção do caps 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.501,84 (um mil, quinhentos e um reais e oitenta e quatro centavos) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.001.10.301.0001.2.100.3.3.90.30.00.00. - 1496 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2015. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2015. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 14 de abril de 2015. 
 
 
 
 

  _____________________                                               _____________________                                                  
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    MARISTELA GIL 
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL 
 



2 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 46/2015                                 Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Abril de 2015  
 
 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 35/2015 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2015. 

   

ASSUNTO: aquisição de materiais para manutenção do caps. 

   

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde  

CONTRATADA : COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA  

CNPJ: 75.274.423/0001-07 

VALOR: R$ 1.501,83(um mil, quinhentos e um reais e oitenta e três centavos). 

 

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas 
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica com 
fundamento no Inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 , bem como o Parecer da Assessoria 
Jurídica, RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO . 

 

 

Edifício do Cis de Ivaiporã/Pr, 14 de abril de 2015. 

 

 

 

____________________ 
FÁBIO HIDEK MIURA 

Presidente do CIS 
 



3 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 46/2015                                 Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Abril de 2015  
 

 

TERMO ADITIVO 

 

2° Termo aditivo do contrato nº.3/2014, decorrente de Pregão n°    2/20 14 de contratação de empresa para fornecimento 
de combustiveis lubrificantes durante o exercicio de 2014.. 
 
A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob n° 02.586.019/0001-97, com endereço em PROF. DIVA  PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, 
representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa A. DE OLIVEIRA- POSTO DE GASOLINA , inscrita no CNPJ sob 
nº. 03.747.794/0001-40, com sede no endereço , , Centro,  - neste ato representada por  ROBERTO TESTA DE OLIVEIRA,   
portador do RG n° , portador do CPF sob n° 004.060.4 99-39, acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 31/12/2015    com finalidade de 
necessidades dos serviços prestados. 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS  PACTUADOS  
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 
 

 

 
 


		2015-04-17T16:54:36-0300




